

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度益田保守工事(令和6年度)における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月11日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長 中野 崇

受注者 住所 島根県益田市大谷町36番地3

氏名 大畑建設株式会社 代表取締役社長 大畑 勉

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,822,242	
巡視・巡回工						
		式	1		4,132,542	
道路巡回工						
		式	1		4,132,542	
道路巡回						
		式	1		4,132,542	
道路清掃工						
		式	1		3,592,401	
路面清掃工						
		式	1		1,395,245	
路面清掃(機械)	塵埃量0.1m <sup>3</sup> /km未満 歩道掃出し有り					
		km	74.9	8,750	655,375	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
		km	10	69,652	696,520	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通					
		m <sup>2</sup>	300	106.2	31,860	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道・塵埃量普通					
		m <sup>2</sup>	300	38.3	11,490	
排水施設清掃工						
		式	1		2,079,580	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	500	377.9	188,950	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	500	917	458,500	
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水有り(桝含む)側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満					
		m	400	1,179	471,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水なし(柵含む))	m	400	616.7	246,680	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与	m	400	1,016	406,400	
柵清掃	人力 無蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm	箇所	50	766	38,300	
柵清掃	人力 有蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm	箇所	50	1,341	67,050	
柵清掃	機械 貸与 土砂厚20cm未満	箇所	100	2,021	202,100	
構造物清掃工		式	1		117,576	
トンネル壁面清掃	ブラシ支給 散水車無し 2本ブラシ式(貸与)	km	4.6	25,560	117,576	
除草工		式	1		346,260	
道路除草工		式	1		346,260	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m <sup>2</sup>	2,000	64.4	128,800	
集草		m <sup>2</sup>	2,000	19.91	39,820	
積込運搬		m <sup>2</sup>	2,000	25.33	50,660	
除草処分	刈草	kg	14,000	9.07	126,980	
応急処理工		式	1		26,797,668	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		10,956,860	
散乱物処理	100m2以下/1箇所	箇所	50	19,438	971,900	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	30	29,950	898,500	
落下物処理	20件以下/1回当り	件	1,000	8,891	8,891,000	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	50	2,438	121,900	
放置自転車等撤去	10台以下/1回当り	回	5	14,712	73,560	
応急施設補修・災害応急処置等		式	1		15,840,808	
労務費		式	1		11,592,163	
機械費		式	1		962,385	
材料費		式	1		3,286,260	
仮設工		式	1		2,953,371	
交通管理工		式	1		2,953,371	
雪寒		式	1		370,526	
除雪工		式	1		370,526	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止工		式	1		326,846	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ 容量3.4m <sup>3</sup> 4×4	時間	26	12,571	326,846	
雪道巡回工		式	1		43,680	
雪道緊急巡回	ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L	回	4	10,920	43,680	
道路修繕		式	1		9,844,118	
道路土工		式	1		24,744	
残土処理工		式	1		24,744	
舗装工		式	1		7,489,550	
オーバーレイ工 (オーバーレイ(A))		式	1		2,142,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装 厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	1,000	2,142	2,142,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		5,347,550	
クラック処理	加熱注入目地材	m	300	281.7	84,510	
パッチング	密粒度As混合物(13)	t	80	65,788	5,263,040	
排水構造物工		式	1		518,497	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		80,247	
側溝工		式	1		438,250	
フレキストU型側溝 (PU2-B300-H300)		m	50	8,765	438,250	
区画線工		式	1		42,695	
区画線工		式	1		42,695	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	358.7	17,935	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	200	123.8	24,760	
道路付属施設工		式	1		128,450	
道路付属物工		式	1		128,450	
1号張コンクリート		m2	50	2,569	128,450	
道路付属物復旧工		式	1		433,545	
付属物復旧工		式	1		433,545	
路側標識復旧		基	5	7,236	36,180	
標識板復旧		枚	2	81,925	163,850	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標復旧		本	10	3,083	30,830	
大型視線誘導標復旧		本	5	4,293	21,465	
車線分離標復旧		本	20	9,061	181,220	
構造物補修工		式	1		495,600	
構造物補修工		式	1		495,600	
ひび割れ補修	エポキシ樹脂低圧注入	m	100	4,956	495,600	
復旧工		式	1		63,540	
舗装復旧工		式	1		63,540	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	20	939	18,780	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	20	2,238	44,760	
構造物撤去工		式	1		56,823	
構造物取壊し工		式	1		20,433	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	1	6,725	6,725	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	497.8	9,956	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	25	150.1	3,752	
運搬処理工		式	1		36,390	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,064	6,128	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,501	1,501	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	9,587	19,174	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	9,587	9,587	
仮設工		式	1		590,674	
交通管理工		式	1		590,674	
直接工事費		式	1		48,036,886	
共通仮設費		式	1		6,695,226	
共通仮設費		式	1		1,382,605	
運搬費		式	1		129,962	
路面清掃車回送費		台	2	16,744	33,488	
トンネル清掃車回送費		台	2	48,237	96,474	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,252,643	
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,312,621	
純工事費		式	1		54,732,112	
現場管理費		式	1		24,427,899	
工事原価		式	1		79,160,011	
一般管理費等		式	1		13,794,989	
工事価格		式	1		92,955,000	
消費税相当額		式	1		9,295,500	
工事費計		式	1		102,250,500	

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度益田保守工事(令和7年度)における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月11日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長 中野 崇

受注者 住所 島根県益田市大谷町36番地3

氏名 大畑建設株式会社 代表取締役社長 大畑 勉

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,846,076	
巡視・巡回工						
		式	1		4,152,912	
道路巡回工						
		式	1		4,152,912	
道路巡回						
		式	1		4,152,912	
道路清掃工						
		式	1		3,592,753	
路面清掃工						
		式	1		1,395,389	
路面清掃(機械)	塵埃量0.1m <sup>3</sup> /km未満 歩道掃出し有り					
		km	74.9	8,751	655,449	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
		km	10	69,659	696,590	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通					
		m <sup>2</sup>	300	106.2	31,860	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道・塵埃量普通					
		m <sup>2</sup>	300	38.3	11,490	
排水施設清掃工						
		式	1		2,079,775	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	500	378	189,000	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	500	917	458,500	
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水有り(桧含む)側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満					
		m	400	1,179	471,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水なし(柵含む))	m	400	616.8	246,720	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与	m	400	1,016	406,400	
柵清掃	人力 無蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm	箇所	50	766.1	38,305	
柵清掃	人力 有蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm	箇所	50	1,341	67,050	
柵清掃	機械 貸与 土砂厚20cm未満	箇所	100	2,022	202,200	
構造物清掃工		式	1		117,589	
トンネル壁面清掃	ブラシ支給 散水車無し 2本ブラシ式(貸与)	km	4.6	25,563	117,589	
除草工		式	1		346,300	
道路除草工		式	1		346,300	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m <sup>2</sup>	2,000	64.41	128,820	
集草		m <sup>2</sup>	2,000	19.92	39,840	
積込運搬		m <sup>2</sup>	2,000	25.33	50,660	
除草処分	刈草	kg	14,000	9.07	126,980	
応急処理工		式	1		26,800,445	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		10,958,055	
散乱物処理	100m2以下/1箇所	箇所	50	19,440	972,000	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	30	29,953	898,590	
落下物処理	20件以下/1回当り	件	1,000	8,892	8,892,000	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	50	2,438	121,900	
放置自転車等撤去	10台以下/1回当り	回	5	14,713	73,565	
応急施設補修・災害応急処置等		式	1		15,842,390	
労務費		式	1		11,593,321	
機械費		式	1		962,481	
材料費		式	1		3,286,588	
仮設工		式	1		2,953,666	
交通管理工		式	1		2,953,666	
雪寒		式	1		370,586	
除雪工		式	1		370,586	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止工		式	1		326,898	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ 容量3.4m <sup>3</sup> 4×4	時間	26	12,573	326,898	
雪道巡回工		式	1		43,688	
雪道緊急巡回	ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L	回	4	10,922	43,688	
道路修繕		式	1		9,844,859	
道路土工		式	1		24,746	
残土処理工		式	1		24,746	
舗装工		式	1		7,490,110	
オーバーレイ工 (オーバーレイ(A))		式	1		2,142,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装 厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	1,000	2,142	2,142,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		5,348,110	
クラック処理	加熱注入目地材	m	300	281.7	84,510	
パッチング	密粒度As混合物(13)	t	80	65,795	5,263,600	
排水構造物工		式	1		518,555	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		80,255	
側溝工		式	1		438,300	
フレキストU型側溝 (PU2-B300-H300)		m	50	8,766	438,300	
区画線工		式	1		42,695	
区画線工		式	1		42,695	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	358.7	17,935	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	200	123.8	24,760	
道路付属施設工		式	1		128,450	
道路付属物工		式	1		128,450	
1号張コンクリート		m2	50	2,569	128,450	
道路付属物復旧工		式	1		433,601	
付属物復旧工		式	1		433,601	
路側標識復旧		基	5	7,237	36,185	
標識板復旧		枚	2	81,933	163,866	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標復旧		本	10	3,084	30,840	
大型視線誘導標復旧		本	5	4,294	21,470	
車線分離標復旧		本	20	9,062	181,240	
構造物補修工		式	1		495,600	
構造物補修工		式	1		495,600	
ひび割れ補修	エポキシ樹脂低圧注入	m	100	4,956	495,600	
復旧工		式	1		63,540	
舗装復旧工		式	1		63,540	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	20	939	18,780	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	20	2,238	44,760	
構造物撤去工		式	1		56,829	
構造物取壊し工		式	1		20,436	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	1	6,726	6,726	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	497.9	9,958	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	25	150.1	3,752	
運搬処理工		式	1		36,393	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,064	6,128	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,501	1,501	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	9,588	19,176	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	9,588	9,588	
仮設工		式	1		590,733	
交通管理工		式	1		590,733	
直接工事費		式	1		48,061,521	
共通仮設費		式	1		6,751,048	
共通仮設費		式	1		1,436,082	
運搬費		式	1		129,974	
路面清掃車回送費		台	2	16,745	33,490	
トンネル清掃車回送費		台	2	48,242	96,484	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		53,340	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,340	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,252,768	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,314,966	
純工事費		式	1		54,812,569	
現場管理費		式	1		24,439,410	
工事原価		式	1		79,251,979	
一般管理費等		式	1		13,803,021	
工事価格		式	1		93,055,000	
消費税相当額		式	1		9,305,500	
工事費計		式	1		102,360,500	